АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
 «МЕЖДУНАРОДНЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ФИНАНСОВОГО МОНИТОРИНГА»

ПРОТОКОЛ № 18/2
рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
на право заключения договора на оказание услуг по технической поддержке и сопровождению ИТ инфраструктуры электронных сервисов в сфере ПОД/ФТ

г. Москва									 28 декабря 2024 г.

Заказчик: Автономная некоммерческая организация «Международный учебно-методический центр финансового мониторинга» (сокращенное наименование - МУМЦФМ).
Место нахождения, почтовый адрес: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., д. 31, стр. 1, тел. +7 (495) 950-30-65, факс +7 (495) 950-35-32, е-mail: info@mumcfm.ru.

	Место проведения заседания:
	г. Москва, Старомонетный пер.,
д. 31, стр. 1, МУМЦФМ

	Дата проведения заседания:
Время начала заседания:
Время окончания заседания:
	28 декабря 2024 г.
11 час. 00 мин.
12 час. 30 мин.

1. Повестка дня: Проведение процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на оказание услуг по технической поддержке и сопровождению ИТ инфраструктуры электронных сервисов в сфере ПОД/ФТ.
2. Начальная (максимальная) цена закупки составляет 3 784 294,00 (Три миллиона семьсот восемьдесят четыре тысячи двести девяносто четыре) рубля 00 копеек (включая НДС).
3. На заседании Единой комиссии Автономной некоммерческой организации «Международный учебно-методический центр финансового мониторинга» (сокращенное наименование – МУМЦФМ) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурсов и запросов котировок, утвержденной приказом МУМЦФМ № 73-К от 01.07.2024 (далее – Единая комиссия) присутствовали:

	Председатель Единой комиссии:

	И.Ю. Шилина

	Члены Единой комиссии:

	С.А. Петранина

Секретарь Единой комиссии:

	И.С. Баринов
Л.А. Степанова
О.Б. Кузнецова
Е.М. Качалова

Всего на заседании присутствовало 6 (шесть) членов Единой комиссии, что составляет 75% от общего числа. Кворум для осуществления возложенных на Единую комиссию функций имеется. Заседание правомочно.
4. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе была проведена 27 декабря 2024 г. с 11:00 до 12:00 по адресу: 119017, г. Москва, Старомонетный переулок, д. 31, стр. 1.
5. На участие в конкурсе поданы 2 (две) заявки: ООО «КОДЕС-ГРУПП» и ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК», которые допущены к процедуре рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе.
6. Условия открытого конкурса, являющиеся критериями оценки заявок, а также сведения, предоставленные участниками в соответствии с требованиями конкурсной документации, занесены в таблицу № 1:
Таблица № 1

	Вх. № 18/1-2024 от 20.12.2024
Время поступления: 12-24
	Вх. № 18/2-2024 от 20.12.2024
Время поступления:16-50

	Наименование участника
	ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК»
	ООО «КОДЕС-ГРУПП»

	ИНН / КПП
	7724418010/770901001
	7724485955/772401001

	Юридический /почтовый адрес
	109004, город Москва, Большой Дровяной пер, д. 8 стр. 1, помещ. 1/п
	115582, РОССИЯ, Г МОСКВА, ПРОЕЗД ШИПИЛОВСКИЙ, Д 53/2, ЭТАЖ 1 ПОМ I КОМН 13

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Участника  размещения заказа
	Имеется. Протокол № 3 от 04.08.2022 г.
	Имеется. Решение от 17.01.2023 г.

	Вид представленной конкурсной заявки
	Представлена на бумажном носителе
	Представлена на бумажном носителе

	Условия, являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе

	1. Цена договора (руб.)
	3 783 380,40 (Три миллиона семьсот восемьдесят три тысячи триста восемьдесят) рублей 40 копеек, в т.ч. НДС 20%: 630 563,40 (Шестьсот тридцать тысяч пятьсот шестьдесят три) рубля 40 копеек.
	3 686 000,40 (Три миллиона шестьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 40 копеек, НДС не облагается на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

	1. Квалификация участников закупки, в том числе опыт работы, связанный с предметом договора
	Документы, подтверждающие опыт участника закупки
не предоставлены.
	Документы, подтверждающие опыт участника закупки предоставлены.
Представлено 7 (семь) договоров, из них:
 7 (семь) договоров не приняты к рассмотрению по данному критерию, в связи с несоответствием требованиям к опыту выполненных работ, связанных с предметом договора.

7. Комиссия рассмотрела заявки, поданные на участие в конкурсе и приняла решение признать их соответствующими требованиям, установленным в конкурсной документации.
8. Решение каждого члена Единой комиссии занесено в таблицу № 2:										Таблица № 2
	ФИО члена Единой комиссии
	Решение
о соответствии/несоответствии

	ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК»
	ООО «КОДЕС-ГРУПП»

	Шилина И.Ю.
	соответствует
	соответствует

	Петранина С.А.
	соответствует
	соответствует

	Баринов И.С.
	соответствует
	соответствует

	Степанова Л.А.
	соответствует
	соответствует

	Кузнецова О.Б.
	соответствует
	соответствует

	Качалова Е.М.
	соответствует
	соответствует

9. Единая комиссия произвела оценку заявок ООО «КОДЕС-ГРУПП» и ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК».
10. Оценка заявок на участие в конкурсе (Приложение №1 к настоящему Протоколу) для выявления победителя конкурса была осуществлена Единой комиссией на основании указанных в конкурсной документации критериев и порядка. Итоговые сведения занесены в Таблицу №3.
Таблица № 3
	№ п/п
	Критерий оценки
	Предельное значение критерия
	ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК»
	ООО «КОДЕС-ГРУПП»

	1.
	Цена договора (руб.)
	60
	58,42
	60,00

	2.
	Квалификация участников закупки, в том числе: опыт работы, связанный с предметом договора
	40
	0
	0

	3.
	Итоговая оценка
	100
	58,42
	60,00

11. На основании результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе первое место присуждается ООО «КОДЕС-ГРУПП», второе место – ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ СПУТНИК».
12. На основании результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе Единая комиссия приняла решение заключить договор с ООО «КОДЕС-ГРУПП» по предложенной им цене, которая составляет 3 686 000,40 (Три миллиона шестьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 40 копеек, НДС не облагается на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
13. Данный протокол является основанием для заключения договора с участником, занявшим первое место в настоящем Конкурсе.
14. Настоящий протокол составлен в одном экземпляре на 4 (четырех) листах, подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии и хранится у Заказчика.
15. Настоящий протокол размещается на сайтах: www.mumcfm.ru и www.i-tenders.ru не позднее рабочего дня, следующего за датой подписания настоящего Протокола.

	Председатель Единой комиссии:
	[bookmark: _GoBack]
	И.Ю. Шилина

	Члены Единой комиссии:

Секретарь Единой комиссии

	С.А. Петранина
И.С. Баринов
Л.А. Степанова
О.Б. Кузнецова
Е.М. Качалова

1

3